Российская Федерация

Петровский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2019 года                                                                                              № 67

с. Петровка

 О внесении  изменений в решение

 Петровского Сельского Совета депутатов

 от 25.12.2015 № 112 «Об утверждении Положения

 об опросе граждан в муниципальном образовании

 Петровский сельсовет Троицкого района

 Алтайского края»

          На основании  закона Алтайского края от 04.10.2017 г. № 74-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края»»,   Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          Внести изменения  в  решение Петровского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 112 «Об утверждении Положения об опросе граждан в

муниципальном образовании Петровский сельсовет Троицкого района

 Алтайского края», изложив ч.1 ст.2  в следующей редакции:

«1. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) представительного органа муниципального образования – по вопросам местного значения;

2) главы муниципального образования – по вопросам местного значения;

3) Правительства Алтайского края – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Гладких З.Р.)
Глава  сельсовета:                                                     С.Н.Иванов